ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ

от 04 октября  2017 года                                                 Учредитель: Администрация Тунгусовского сельского поселения

Адрес: 636353, с. Тунгусово, ул. Кнакиса 5                                                                                        тираж:         23 экземпляра

ПЕРВЫЙ РАЗДЕЛ:

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От «03»  октября 2017 г.                                                                          №   1

О секретаре

Совета Тунгусовского сельского поселения
Рассмотрев вопрос об избрании секретаря Совета Тунгусовского сельского поселения, проведя процедуру открытого голосования,

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
Секретарем Совета Тунгусовского сельского поселения четвертого созыва избрать  Саськову Нэлю Богдановну.

Председатель Совета

Тунгусовского сельского поселения                                        В.В.Короткевич
СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«03»  октября 2017 г.                                                                 №  2
О формировании комиссий

Совета Тунгусовского сельского поселения

Рассмотрев вопрос о формировании комиссий Совета Тунгусовского сельского поселения,

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Сформировать две комиссии Совета Тунгусовского сельского поселения четвертого созыва и утвердить их наименования: контрольно-правовая, социально-экономическая.

2. Утвердить численный состав комиссий Совета Тунгусовского сельского поселения – пять депутатов в каждой комиссии.

Председатель Совета

Тунгусовского сельского поселения                            В.В.Короткевич
СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«03» октября 2017 г.                                                          № 3
Об утверждении списочного состава комиссий

Совета Тунгусовского сельского поселения

Рассмотрев вопрос об утверждении списочного состава комиссий Совета Тунгусовского сельского поселения, пожелания депутатов,

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
Утвердить списочный состав комиссий Совета Тунгусовского сельского поселения:
 Контрольно-правовая комиссия:
1. Трусова Елена Григорьевна, председатель комиссии

2. Попова Светлана Николаевна

3. Саськова Нелля Богдановна

4. Касимов Анатолий Владимирович

5. Добрянский Александр Иванович

Социально-экономическая комиссия:
1.  Махотина Валентина Викторовна,председатель комиссии
2. Фурмонова Любовь Николаевна

3. Раткин Валерий Васильевич

4. Мищенко Андрей Александрович

5. Лысковец Евгений Петрович

Председатель Совета

Тунгусовского сельского поселения               В.В.Короткевич
СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
 От «03» октября  2017 года                                               №  4

О создании счетной комиссии

Совета депутатов Тунгусовского сельского поселения

Для проведения организационных мероприятий по тайному голосованию в  Совете депутатов Тунгусовского сельского поселения,

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Создать постоянно – действующую счетную комиссию в составе

    депутатов:

Лысковец Евгений Петрович, председатель комиссии;

Касимов Анатолий Владимирович , секретарь комиссии;

Раткин Валерий Васильевич, член комиссии.

Председатель Совета
Тунгусовского сельского поселения                                В.В.Короткевич

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От «03»  октября 2017 г.                                      №  5

О заместителе председателя
Совета Тунгусовского сельского поселения
Рассмотрев вопрос об избрании  заместителя председателя  Совета Тунгусовского сельского поселения, проведя процедуру тайного  голосования,

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
Заместителем председателя Совета Тунгусовского сельского поселения четвертого созыва избрать Трусову Елену Григорьевну.

Председатель Совета

Тунгусовского сельского поселения                                        В.В.Короткевич
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

с. Тунгусово

« 03» октября 2017                                                    № 6

О закреплении территории муниципального образования

«Тунгусовское  сельское поселение» за вновь избранными

депутатами

В соответствии со статьями 35 и статьёй 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19 Устава Тунгусовского сельского поселения, решения № 44/238 от 15.10.2012 муниципальной избирательной комиссии Молчановского района
СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:
1. Закрепить населенные пункты и улицы Тунгусовского сельского поселения за вновь избранными депутатами четвертого созыва Совета Тунгусовского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене, для ознакомления жителей Тунгусовского сельского поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Тунгусовского сельского поселения
                  В.В.Короткевич

Приложение 1
к решению Совета Тунгусовского

сельского поселения

от "03 " октября  2017г. № 6

	За Добрянским Александром Ивановичем закрепить:

Тел.:  раб.    , дом.89234081034
	За Махотиной Валентиной Викторовной закрепить:

Тел.: раб.   , дом. 89234256614

	 Д. Н.Тювинка
с.Тунгусово:

ул. Весенняя, ул. Зеленая,

пер. Весенний
	 Д. Б.Татош

	ЗаМищенко Андрей Александровичем закрепить:
Тел.: дом.89234306071
	За Фурмановой Любовь Николаевной закрепить:
Тел.: раб. , дом. 89138731648

	 С.Тунгусово:
Ул. Школьная

Пер. Хуторской
	С. Колбинка

	За Раткиным Валерием Васильевичем закрепить :

Тел.: раб. , дом.89234332468
	За Касимовым Анатолием Владимировичем закрепить:
Тел.: раб. , дом.89234239116

	 С.Тунгусово:
Ул. Центральная
	 С. Тунгусово:
Ул. Советская

Ул. Кнакиса

	За Саськову Нэлю Богдановну закрепить:

Тел.:  раб. , дом.89234047485
	За Поповой Светланой Николаевной закрепить:
Тел.: раб. , дом.89234105471

	 С. Тунгусово:
Ул. Молодежная

Ул. Октябрьская
	 С. Тунгусово:
Ул. Садовая

Пер. Тихий

	За Трусовой Еленой Григорьевной закрепить:

Тел. : раб. , 89234227580
	За Лысковец Евгением Петровичем закрепить:
Тел.: раб. , дом.89234249417

	 Д. В.Федоровка
	С. Тунгусово:
Ул.Нагорная

Пер. Восточный

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Тунгусово

«03  » октября 2017 г.

№ 7

О назначении публичных слушаний по

проекту  решения «О внесении изменений

в Устав Тунгусовского

сельского поселения»

В соответствии  со статьёй 28, частями 3 и 4 статьи 44  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тунгусовского  сельского поселения и решением Совета Тунгусовского поселения от 03.11.2005 №7 « Об утверждении Положения о публичных слушаниях»

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях проект решения Совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» согласно приложению.

2. Официально опубликовать (обнародовать) проект решения Совета Тунгусовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» в информационном бюллетене и на сайте поселения.

3. Назначить  публичные слушания по проекту решения Совета Тунгусовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Тунгусовское сельское поселение» «06»11.2017 в 16.00 часов по адресу: Томская область, Молчановский район, с. Тунгусово, ул. Кнакиса, 5 в здании Администрации в форме собрания заинтересованных жителей Тунгусовского сельского поселения, обладающих избирательным правом, с участием депутатов Совета Тунгусовского сельского поселения,  Главы Тунгусовского сельского поселения.

4. Предложения граждан по проекту решения Совета Тунгусовского сельского поселения» О внесении изменений в Устав  муниципального образования « Тунгусовское сельское поселение» учитываются в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного  значения,  утвержденным решением Совета Тунгусовского сельского поселения от 03.11.2005 года № 7.

5. Установить, что с материалами, относящимися к вопросу публичных слушаний, граждане вправе ознакомиться в здании Администрации Тунгусовского сельского поселения.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте поселения.

Глава  поселения                                                  В.В. Короткевич
Председатель Совета                                            В.В.Короткевич